
.-

.• 

Smlouva o dílo 

Smluvní strany 

Správa služeb hlavního města Prahy 
příspěvková organizace 
se sídlem 
zastoupen' 
IČO: 7088 
DIČ: CZ7-
bankovní 

. : : ... '

(dále jen „objednatel'') 
na straně jedné 

a 

Lesy hl. m. Prahy 
se sídlem: Práčská 1885 
zastoupené: 
IČO: 45247 
DIČ: CZ 
bankovn 

. . . '

(dále jen „zhotovitel'') 
na straně druhé 

uzavřely smlouvu o dílo s názvem „ Úprava zeleně včetně odvozu bioodpadu" ve smyslu 
ustanovení§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto 

smlouvu o úpravě zeleně a odvozu bioodpadu 
(dále jen „smlouva") 

1 



I) Předmětem této smlouvy je:

1. Předmět smlouvy

a) sečení travnatých ploch,
b) prořez keřů,
c) odstranění náletových dřevin,
d) odborný řez stromů a
e) odvoz bioodpadu a jeho likvidace.

2) Zhotovitel provede dílo v době přiměřené jeho povaze. Sečení trávy se uskuteční na základě
objednávky objednatele. Objednávku lze uskutečnit písemně nebo formou e-mailu.
Objednatel zašle objednávku na e-mailovou adresu kontaktní osoby zhotovitele, uvedenou
v záhlaví této smlouvy. Zhotovitel je povinen započít s pracemi nejpozději do 5 pracovních
dnů od převzetí objednávky, nedohodne-li se s objednatelem jinak. Ostatní činnosti budou
zahájeny v návaznosti na objednávku. Odborný řez stromů bude prováděn v souladu
s agrotechnickými lhůtami.

2. Místo a cena plnění

I) Místem plnění jsou lokality na úseku linie protipovodňové ochrany na území hlavního města
Prahy podle zadání objednatele (vše na území hl. m. Prahy) a areál Školícího a výcvikového
zařízení Žihle, Nový Dvůr - Poustky 23, Žihle, 331 65, okres Plzeň - sever.

2) Jednotkové ceny jsou stanoveny v příloze č. 1 této smlouvy. Jednotková cena je platná
po celou dobu platnosti smlouvy a je cenou nejvýše přípustnou. V ceně jsou zahrnuty veškeré
náklady zhotovitele související s prováděním prací, zejména doprava (není-li v této smlouvě
stanoveno jinak) a související náklady na likvidaci bioodpadu a veškeré další činnosti, které
ve smlouvě uvedeny nejsou, ale o kterých zhotovitel vzhledem ke svým odborným znalostem
vědět měl nebo mohl vědět.

3) Změna jednotkových cen je možná pouze v případě, že v průběhu platnosti smlouvy dojde
ke změně příslušné sazby DPH. V tomto případě budou jednotkové ceny upraveny podle výše
sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění.

4) Úhrada ceny bude provedena po provedení prací a potvrzení provedení prací objednatelem na
základě daňového dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem. Nedílnou součástí daňového
dokladu (faktury) je doklad o likvidaci bioodpadu.

5) Bude-li místo plnění ležet mimo území hl. m. Prahy, je zhotovitel oprávněn nárokovat
po objednateli zaplacení cestovních výdajů za dopravu mimo území hl. m. Prahy a mimo
území obce, kde leží místo plnění, a to náhrady za každý 1 km jízdy a za úplně doložené a
prokazatelně spotřebované pohonné hmoty (dle knihy jízd nebo podle aplikace
http://maps.google.cz/). Sazba náhrady za 1 km jízdy činí u jednostopých vozidel a tříkolek
1,10 Kč, u osobních a užitkových silničních motorových vozidel 3,90 Kč a u nákladních
automobilů, autobusů nebo traktorů 7,80 Kč. Při použití přívěsu k silničnímu motorovému
vozidlu se sazba zvyšuje o 15 %.

2 



.. 

" 

6) Objednatel neposkytuje zálohy.

7) Splatnost daňového dokladu (faktury) činí nejméně 21 dnů od jejího doručení objednateli.
Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání částky k úhradě z účtu
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

8) Zhotovitel je oprávněn fakturovat pouze skutečně provedené práce, a to vždy po konci
kalendářního měsíce. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat všechny údaje týkající se
daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů.

9) Pokud doklad označený jako daňový doklad (faktura) neobsahuje všechny zákonem
a smlouvou stanovené náležitosti, nemá vůči objednateli žádné právní účinky.

3. Provádění díla

1) Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem, na svou odpovědnost a na svůj účet.

2) Po dobu provádění prací musí zhotovitel dbát na nezbytné zajištění bezpečnosti práce. Musí
zajistit zejména taková bezpečnostní opatření, aby nevznikla újma na majetku a osobám,
které se nacházejí v místech výkonu prací.

3) Zhotovitel povede od prvního dne pracovní deník, do kterého bude zaznamenávat denní
činnost - rozsah a druh prací, počet pracovníků a počet odpracovaných hodin. Tento pracovní
deník předkládá objednateli k odsouhlasení jako podklad pro vystavení daňového dokladu.

4. Sankční ujednání

1) V případě, že zhotovitel bude v prodlení se splněním povinnosti ve lhůtě sjednané v čl.
odst. 2. této smlouvy, je za každý započatý den prodlení objednatel oprávněn písemně
požadovat zaplacení smluvní pokutu až do výše I 000,- Kč.

2) V případě podstatného porušení smlouvy zhotovitelem je objednatel oprávněn písemně
požadovat zaplacení smluvní pokuty až do výše 5.000,-Kč za každé jednotlivé porušení.

3) Smluvní pokutu lze požadovat i opakovaně, a to za každý jednotlivý případ. Zaplacením
smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu újmy vzniklé porušením
smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká.

5. Odstoupení od smlouvy

I) V případě podstatného porušení této smlouvy mají strany právo od této smlouvy odstoupit.

2) Za podstatné porušení smlouvy se vždy považuje, pokud zhotovitel neprovedl práce
ve smluvené lhůtě dle čl. I. odst. 2. této smlouvy.

3 



.. 

3) Odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode dne,
kdy bylo doručeno druhé smluvní straně.

6. Závěrečná ustanovení

1) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu osobami
oprávněnými jednat za smluvní strany.

2) Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

3) Tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Při
výpovědi podané objednatelem činí výpovědní doba 1 měsíc, při výpovědi podané
zhotovitelem 3 měsíce.

4) Skutečnost, že zhotoviteli nebyla po určitou dobu učiněna žádná objednávka, nezpůsobuje
zánik této smlouvy. Objednatel není na základě této smlouvy povinen vůbec činit
objednávky, a to v jakémkoli množství či rozsahu.

5) Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy,
se řídí právním řádem České republiky.

6) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné řadě,
podepsanými osobami oprávněnými jednat za smluvní strany.

7) Smluvní strany tímto prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich vzájemné
dohody, a to svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni, ani za nápadně nevýhodných
podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

8) Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom
vyhotovení.

v ... ?(�Eť:- v��····· dne .. !.:.1 ... �.:.
1
?-!.?.�1"-

4 



. 

.. 

Příloha č. I 

Údržba protipovodňové ochrany Praha 

výkon MJ cena/MJ 
ruční sekání ar 146 
sekání sekačkou nebo mulčovačem na hydraulické rameni ar 101 
sekání traktorem ar 28 
hrabání ruční ar 79 
sekání jednobubnovou sekačkou - Spi der ar 146 
dosekávání trávy křovinořezem ar 80 
ruční zametání ar 59 
strojní zametání ar 21 
vysekávání podél cest křovinořezem ar 160 
vyklízení hmoty z výřezu náletových dřevin ar 152 
štěpkování hmoty z výřezu náletových dřevin (malý štěpkovač), objem m3 1387 
seštěpkované plochy 
vysekávání podél zpev.ploch, oper.zdí,plotu apod. s úklidem vysekaného ar 246 
materiálu 
vyřezávání nežádoucích dřevin ručně do 5cm průměru ar 347 
všeobecné ostatní práce kolový traktor nebo Multicar hod 555 
odvoz kontejneru - 9m3, včetně likvidace odpadu ks 4908 
ostatní práce v rámci ozeleňování hod 213 
údržba zpevněných ploch hod 213 
rozvolňování porostních okrajů z estetických důvodů hod 320 
likvidace bolševníku ar 328 
odstraňování větví za pomoci plošiny, včetně dvou pracovníků hod 1440 
úklid v hygienicky rizikovém prostředí hod 299 
řez zdravotní, výška stromu 15 - 20 m ks 4500 

s 




